СОВЕТ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.10.2022 года        № 88-188

О внесении изменений и дополнений в приложение

к решению Совета Перекопновского МО от

17.09.2018 года № 1-6 «Об утверждении Положения

о денежном вознаграждении депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, денежном содержании и размерах

оплаты труда муниципальных служащих

Перекопновского муниципального образования

 В целях достижения надлежащего уровня оплаты труда органов местного

самоуправления Перекопновского МО, руководствуясь ст. 86 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, ст.53 Федерального закона № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Перекопновского муниципального образования,

Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Саратовской области «О некоторых вопросах муниципальной службы

в Саратовской области, постановлением Правительства Саратовской области №

976-П от 07 октября 2022 года "Об индексации (увеличении) должностных

окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных

учреждений области", решением Совета Перекопновского муниципального

образования от 24.12.2021 года № 69-157 «О бюджете Перекопновского

муниципального образования Ершовского муниципального района

Саратовской области на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет

Перекопновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Перекопновского
муниципального образования от 17.09.2018 года № 1-6 «Об утверждении
Положения о денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов
местного самоуправления, выборных должностных лиц местного
самоуправления, денежном содержании и размерах оплаты труда
муниципальных служащих Перекопновского муниципального образования», с
изменениями от 10.12.2018 года № 8-28, от 19.12.2019 года № 27-76, от
28.10.2020 года № 37-101, от 17.08.2021 № 56-133, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему решению;

1.3 Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте администрации Ершовского муниципального района

Саратовской области в сети Интернет и распространяется на правоотношения

возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава Перекопновского МО

Ершовского муниципального района

Саратовской области       Е. Н. Писарева

Приложение № 1 к решению № 88-188 от 26.10.2022 года

 "О внесении изменений и дополнений в приложение

 к решению Совета Перекопновского МО

от 17.09.2018 года № 1-6 «Об утверждении

Положения о денежном вознаграждении депутатов,

членов выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

денежном содержании и размерах оплаты труда

муниципальных служащих Перекопновского

 муниципального образования.

Приложение № 1 к Положению «О

денежном вознаграждении депутатов,

членов выборных органов местного

самоуправления, выборных должностных

лиц местного самоуправления, денежном

содержании и размерах оплаты труда

муниципальных служащих в

Перекопновском муниципальном

образовании Ершовского

муниципального района Саратовской

области»от 17.09.2018 года № 1-6

Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного

самоуправления Перекопновского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе.

№ п/п Наименование должности Денежное вознаграждение

(рублей)

1

Глава муниципального

образования

51900-00

Приложение № 2 к решению № 88-188 от 26.10.2022 года

 "О внесении изменений и дополнений в приложение

 к решению Совета Перекопновского МО

от 17.09.2018 года № 1-6 «Об утверждении

Положения о денежном вознаграждении депутатов,

членов выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

денежном содержании и размерах оплаты труда

муниципальных служащих Перекопновского

 муниципального образования.

Приложение № 2 к Положению

«О денежном вознаграждении депутатов,

членов выборных органов местного

самоуправления, выборных должностных

лиц местного самоуправления, денежном

содержании и размерах оплаты труда

муниципальных служащих в

Перекопновском муниципальном

образовании Ершовского муниципального

района Саратовской области»от

17.09.2018 года № 1-6

Размеры должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих муниципальные должности муниципальной службы,

учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного

самоуправления в Перекопновском муниципальном образовании

Ершовского муниципального района Саратовской области.

№

1

№

п/п

Наименование должности Должностной оклад

1 Заместитель главы

Перекопновского МО

6662-00

2 Ведущий специалист 5188-00

Приложение № 3 к решению № 88-188 от 26.10.2022 года

 "О внесении изменений и дополнений в приложение

 к решению Совета Перекопновского МО

от 17.09.2018 года № 1-6 «Об утверждении

Положения о денежном вознаграждении депутатов,

членов выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

денежном содержании и размерах оплаты труда

муниципальных служащих Перекопновского

 муниципального образования.

Приложение № 3 к Положению

«О денежном вознаграждении депутатов,

членов выборных органов местного

самоуправления, выборных должностных

лиц местного самоуправления, денежном

содержании и размерах оплаты труда

муниципальных служащих в

Перекопновском муниципальном

образовании Ершовского муниципального

района Саратовской области»от

17.09.2018 года № 1-6

Размеры месячных окладов муниципальных служащих

Перекопновского муниципального образования Ершовского

муниципального района Саратовской области в соответствии с

присвоенными им классными чинами муниципальной службы.

№

п/п

Наименование классного чина Оклад

(рублей)

1 Действительный муниципальный советник 1-го класса 2769-00

2 Действительный муниципальный советник 2-го класса 2551-00

3 Действительный муниципальный советник 3-го класса 2333-00

4 Советник муниципальной службы 1-го класса 2224-00

5 Советник муниципальной службы 2-го класса 2110-00

6 Советник муниципальной службы 3-го класса 2001-00

7 Младший советник муниципальной службы 1-го класса 1892-00

8 Младший советник муниципальной службы 2-го класса 1778-00

9 Младший советник муниципальной службы 3-го класса 1669-00

10 Референт муниципальной службы 1-го класса 1560-00

11 Референт муниципальной службы 2-го класса 1449-00

12 Референт муниципальной службы 3-го класса 1336-00

13 Секретарь муниципальной службы 1-го класса 1227-00

14 Секретарь муниципальной службы 2-го класса 1112-00

15 Секретарь муниципальной службы 3-го класса 1003-00